ПРОТОКОЛ
заседания Попечительского совета БУ ВО «ЦКРИ «Семь Ступеней»

№1 от 22.01.2024 г.
Повестка дня:

1. Представление для утверждения отчета о работе совета в 2023 году.
2. Утверждение плана работы попечительского совета БУ ВО «ЦКРИ «Семь Ступеней
на 2024 гг.

В заседании приняли участие члены Попечительского совета:
1 Канищев Сергей

Владимирович
2 Самойлов

Григорий
Валентинович

3 Шкиренко Галина
Анатольевна

4 Бахметьев Сергей
Николаевич

5 Гелевер Ольга
Ивановна

Уполномоченный по правам человека
в Воронежской области;

протоиерей, благочинный Левобережного церковного
округа Воронежской епархии, настоятель Казанского

храма;
доцент кафедры экономики труда и основ управления ВГУ;

председатель Воронежского областного отделения ВОИ;

зам. начальника отдела организации содействия занятости
населения министерства труда и занятости населения

Воронежской области

Приглашенные для участия в заседании попечительского совета:
1. Гринева И.А. - директор БУ ВО «ЦКРИ «Семь Ступеней».

Председательствовал: Канищев С.В., председатель совета.

По первому вопросу

Канищев С.В., председатель совета, представил для утверждения отчет о работе
совета в 2023 году (приложение 1). Принят единогласно.

По второму вопросу

Председатель совета предложил на утверждение план работы совета на 2024 г.
(приложение 2). Принят единогласно.

Подписи членов попечительского сов
Председатель совета анищев С.В.

Заместитель председателя совета Самойлов Г.В.

Секретарь совета

Члены совета
к

Шкиренко Г.А.

Бахметьев С.Н.

Гелевер О.И.

Приложение 1
Отчет о работе Попечительского совета БУ ВО «ЦКРИ «Семь Ступеней» в 2023 г.

На начало 2023 года действовал следующий состав Попечительского совета
БУ ВО «ЦКРИ «Семь Ступеней» (протокол №1 от 31.01.2023 года):
1. Председатель совета - Канищев Сергей Владимирович - Уполномоченный по

правам человека в Воронежской области;
2. Заместитель председателя совета - Самойлов Григорий Валентинович —

протоиерей, благочинный Левобережного церковного округа Воронежской
епархии, настоятель Казанского храма;

3. Секретарь совета - Шкиренко Галина Анатольевна -  зам. и.о. заведующего
кафедрой экономики труда и основ управления ВГУ, доцент;

4. Бахметьев Сергей Николаевич -  председатель Воронежского областного отделения
В О И ;

5. Гелевер Ольга Ивановна -  зам. начальника отдела организации содействия
занятости населения департамента труда и занятости населения Воронежской
области.
На заседаниях Попечительского совета был утвержден отчет о работе совета в

2022 году и план работы Попечительского совета в 2023 году.
За 2023 год было проведено 5 заседаний попечительского совета, на которых

рассмотрены вопросы о приостановлении деятельности пункта временного
размещения граждан, временно прибывших на территорию Воронежской области из
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области, на базе БУ ВО «ЦКРИ «Семь Ступеней»
согласно приказу ДСЗ ВО №31 ПОД от 03.02.2023 года; создания на базе БУ ВО
«ЦКРИ «Семь Ступеней» Единого центра обработки информации и координации
деятельности в части комплексной реабилитации и социальной адаптации граждан,
принимавших участие в специальной военной операции, согласно приказу ДСЗ ВО
№703/ОД от 22.02.2023 года; изменения приказом ДСЗ ВО от 24.04.2023 № 19/Н
тарифов на социальные услуги, оказываемые поставщиками социальных услуг в
стационарной и полустационарной формах социального обслуживания в Воронежской
области, на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг;
участия в программе VIII Регионального чемпионата «Абилимпикс», который
состоялся 22 - 30 мая 2023 года на базе ГАУ ДПО ВО «Центр опережающей
профессиональной подготовки» в выставочной, профориентационной и деловой части
программы открытия чемпионата посредством организации выставки и мастер-класса,
в культурной программе закрытия чемпионата; изменениях в Устав и бережливом
проекте «Оптимизация процесса организации комплексной реабилитации участников
СВО», реализованном в 2023 году.

Приложение 2

План работы Попечительского совета БУ ВО «ЦКРИ «Семь Ступеней» на 2024 г.

№ п/п Наименование мероприятий Дата
1 Организационное заседание попечительского совета БУ

ВО «ЦКРИ «Семь Ступеней» (далее -  совета)
январь 2024 года

2 Инновационные направления работы БУ ВО «ЦКРИ
«Семь Ступеней» в области бережливого управления

март 2024 года

3 Организация участия в конкурсе профессионального
мастерства «Абилимпикс» в 2024 году

май 2024 года

4 Разработка предложений для дальнейшего
совершенствования деятельности БУ ВО «ЦКРИ «Семь
Ступеней» по предоставлению услуг обслуживаемой
категории граждан

октябрь 2024 года

Приложение 3

Лист голосования
членов Попечительского совета БУ ВО «ЦКРИ «Семь Ступеней»

к протоколу № 1 от 22.01.2024

Повестка дня:
1. Утверждение отчета о работе совета в 2023 году

- Голосование за принятие отчета о работе Попечительского совета БУ ВО
«ЦКР]А  «Семь Ступеней» в 2023 г.
№
п/п

Ф.И.О. члена совета Результат голосования («за»,
«против», «воздержался»)

1 Канищев С.В. За
2 Бахметьев С.Н. За
3 Гелевер О.И. За
4 Самойлов Г.В. За
5 Шкиренко Г.А. За

Результаты голосования:
«за» - 5 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержался» - 0 голосов.

2. Утверждение плана работы Попечительского совета БУ ВО «ЦКРИ «Семь
Ступеней» на 2024 г.

- Голосование за принятие плана работы Попечительского совета БУ ВО «ЦКРИ
«Семь Ступеней» на 2024 г._______________________ ___________________________
№
п/п

Ф.И.О. члена совета Результат голосования («за»,
«против», «воздержался»)

1 Канищев С.В. За
2 Бахметьев С.Н. За
3 Гелевер О.И. За
4 Самойлов Г.В. За
5 Шкиренко Г.А. За

Результаты голосования:
«за» - 5 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержался» - 0 голосов.

Секретарь совета

ПРОТОКОЛ
заседания Попечительского совета БУ ВО «ЦКРИ «Семь Ступеней»

№ 2 от 18.03.2024 г.

Повестка дня:

1. Участие БУ ВО «ЦКРИ «Семь Ступеней» в конкурсе «Добронежец-2024» в
номинации «Служение» (для юридических лиц).
2. Защита образца местного уровня в области бережливого управления и планируемые
бережливые проекты в 2024 году.

В заседании приняли участие члены Попечительского совета:
1 Канищев Сергей

Владимирович
2 Самойлов

Г ригорий
Валентинович

3 Шкиренко Галина
Анатольевна

4 Бахметьев Сергей
Николаевич

5 Гелевер Ольга
Ивановна

Уполномоченный по правам человека в Воронежской
области;

протоиерей, благочинный Левобережного церковного
округа Воронежской епархии, настоятель Казанского

храма;
доцент кафедры экономики труда и основ управления ВГУ;

председатель Воронежского областного отделения ВОИ;

зам. начальника отдела организации содействия занятости
населения министерства труда и занятости населения

Воронежской области.

Приглашенные для участия в заседании попечительского совета:
1. Гринева И.А. - директор БУ ВО «ЦКРИ «Семь Ступеней».

Председательствовал: Канищев С.В., председатель совета.

По первому вопросу
Гринева И.А. представила информацию об участии БУ ВО «ЦКРИ «Семь

Ступеней» в конкурсе «Добронежец-2024» в номинации «Служение» (для
юридических лиц) с проектом «Комплексная реабилитация участников СВО». Центр
вошёл в число финалистов в номинации и допущен к защите проекта 27.03.2024 года.

Информация принята для руководства в работе.

По второму вопросу
Гринева И.А. рассказала, что в БУ ВО «ЦКРИ «Семь Ступеней» с 2021 года

внедряется бережливое управление, и в 2024 году Центр был выдвинут в качестве
кандидата на защиту статуса образца местного уровня в области бережливого
управления. Идет подготовка к первой самопроверке в рамках подготовки к защите
образца.

В 2024 году планируется реализовать пять бережливых проектов:
• «Оптимизация процесса движения документов при разработке индивидуального

реабилитационного маршрута участников СВО»;
• «Оптимизация процесса внутриведомственного взаимодействия между

БУ ВО «ЦКРИ «Семь Ступеней» и отделениями социальной реабилитации,

отделениями социальной реабилитации и адаптивной физической культуры
УСЗН города Воронежа и Воронежской области»;

• «Оптимизация процесса информационной работы в группах в социальных
сетях»;

• «Оптимизация процесса взаимодействия между структурными подразделениями
БУ ВО «ЦКРИ «Семь Ступеней» при составлении плана получения услуг
инвалидам»;

• «Оптимизация процесса комплексной реабилитации участников СВО».

Информация принята для руководства в работе.

Подписи членов попечительского совет
Председатель совета _
Заместитель председателя совета С
Секретарь совета
Члены совета ■h Бахметьев С.Н.

Гелевер О.И.

Канищев С.В.
Самойлов Г.В.
Шкиренко Г.А.

ПРОТОКОЛ
заседания Попечительского совета БУ ВО «ЦКРИ «Семь Ступеней»

№ 3 от 20.05.2024 г.

Повестка дня:

1. Участие БУ ВО «ЦКРИ «Семь Ступеней» в IX Региональном чемпионате по
профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными
возможностями здоровья «Абилимпикс».
2. Развитие бережливого управления в БУ ВО «ЦКРИ «Семь Ступеней».

В заседании приняли участие члены Попечительского совета:
1 Канищев Сергей

Владимирович
2 Самойлов

Г ригорий
Валентинович

Уполномоченный по правам человека в Воронежской
области;

протоиерей, благочинный Левобережного церковного
округа Воронежской епархии, настоятель Казанского

храма;
Шкиренко Галина доцент кафедры экономики труда и основ управления ВГУ;

Анатольевна
Бахметьев Сергей председатель Воронежского областного отделения ВОИ;

Николаевич
Гелевер Ольга зам. начальника отдела организации содействия занятости

Ивановна населения министерства труда и занятости населения
Воронежской области.

Приглашенные для участия в заседании попечительского совета:
1. Гринева И.А. - директор БУ ВО «ЦКРИ «Семь Ступеней».

Председательствовал: Канищев С.В., председатель совета.

По первому вопросу
Гринева И.А. представила информацию об участии БУ ВО «ЦКРИ «Семь

Ступеней» в IX Региональном чемпионате по профессиональному мастерству среди
инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс»,
организованном ГАУ ДПО ВО «Центр опережающей профессиональной подготовки»
совместно с министерством образования Воронежской области с 21 по 31 мая 2024
года. На открытии конкурса на площадке Центра планируется проведение мастер-
классов, выставки творческих работ. В компетенции «Обработка текста» номинации
«Специалисты» примут участие пять специалистов Центра.

Информация принята для руководства в работе.

По второму вопросу
Гринева И.А. рассказала о том, что первая самопроверка в рамках подготовки к

защите образца местного уровня БУ ВО «ЦКРИ «Семь Ступеней» прошла успешно.
Для участия в грантовом проекте «Бережливая инициатива» выдвинут проект
«Оптимизация процесса комплексной реабилитации участников СВО». Результаты
участия будут известны в начале июня 2024 года. Подготавливается к подаче заявка на

участие БУ ВО «ЦКРИ «Семь Ступеней» в конкурсе профессионального управления
«Проектный Олимп» в номинации «Система бережливого управления».

Информация принята для руководства в работе.

Подписи членов попечительского совет
Председатель совета Канищев С.В.

Заместитель председателя совета

Секретарь совета

Самойлов Г.В.

Члены совета

Шкиренко Г.А.
ш'

Бахметьев С.Н.

Гелевер О.И.

ПРОТОКОЛ
заседания Попечительского совета БУ ВО «ЦКРИ «Семь Ступеней»

№ 4 от 24.10.2024 г.

Повестка дня:

1. Участие БУ ВО «ЦКРИ «Семь Ступеней» в V Всероссийском отборе лучших
практик активного долголетия на платформе АСИ Смартека.
Результаты конкурса «Абилимпикс».
2. Развитие бережливого управления в БУ ВО «ЦКРИ «Семь Ступеней».

В заседании приняли участие члены Попечительского совета:
Канищев Сергей
Владимирович

Самойлов
Г ригорий

Валентинович

1 Канищев Сергей Уполномоченный по правам человека в Воронежской
области;

протоиерей, благочинный Левобережного церковного
округа Воронежской епархии, настоятель Казанского

храма;
Шкиренко Галина доцент кафедры экономики труда и основ управления ВГУ;

Анатольевна
Бахметьев Сергей председатель Воронежского областного отделения ВОИ;

Николаевич
Гелевер Ольга начальник отдела организации стационарного

Ивановна обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов
министерства социальной защиты Воронежской области

Приглашенные для участия в заседании попечительского совета:
1. Гринева И.А. - директор БУ ВО «ЦКРИ «Семь Ступеней».

Председательствовал: Канищев С.В., председатель совета.

По первому вопросу
Гринева И.А. представила информацию об участии БУ ВО «ЦКРИ «Семь

Ступеней» в V Всероссийском отборе лучших практик активного долголетия с
практикой «Кадры без границ: Социальная и профессиональная поддержка
сотрудников возраста 50+» на платформе АСИ Смартека.

В конкурсе «Абилимпикс» в компетенции «Обработка текста» (номинация
«Специалисты») второе место завоевала преподаватель Яжук Т.А., а третье место -
психолог Ушакова Е.А.

Информация принята для руководства в работе.

По второму вопросу
Гринева И.А. рассказала, что защита образца местного уровня БУ ВО «ЦКРИ

«Семь Ступеней» прошла успешно. Центру присвоен статус образца местного уровня.
Проект «Оптимизация процесса комплексной реабилитации участников СВО»

выиграл в грантовом проекте «Бережливая инициатива» и проходит стадию
реализации.

Заявка БУ ВО «ЦКРИ «Семь Ступеней» прошла во второй тур конкурса
профессионального управления «Проектный Олимп» в номинации «Система

бережливого управления», была проведена видео встреча с организаторами. Итоги
конкурса будут подведены в ноябре 2024 года.

В 2024 году реализовано пять бережливых проектов:
• «Оптимизация процесса движения документов при разработке индивидуального

реабилитационного маршрута участников СВО»;
• «Оптимизация процесса внутриведомственного взаимодействия между

БУ ВО «ЦКРИ «Семь Ступеней» и отделениями социальной реабилитации,
отделениями социальной реабилитации и адаптивной физической культуры
УСЗН города Воронежа и Воронежской области»;

• «Оптимизация процесса информационной работы в группах в социальных
сетях»;

• «Оптимизация процесса взаимодействия между структурными подразделениями
БУ ВО «ЦКРИ «Семь Ступеней» при составлении плана получения услуг
инвалидам»;

• «Оптимизация процесса комплексной реабилитации участников СВО».
Информация принята для руководства в работе.

Подписи членов попечительского
Председатель совета

Заместитель председателя совета Самойлов Г.В.

Секретарь совета

Члены совета Бахметьев С.Н.

Гелевер О.И.

Шкиренко Г.А.